
1116659.LT PE 540.937 

Platesnės apimties klausimas, į kurį atsakoma raštu ir dėl kurio diskutuojama, Nr. G-

000002/2017 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 130b straipsnis 

Piernicola Pedicini, Rolandas Paksas, Ignazio Corrao, Eleonora Evi, Isabella Adinolfi, Fabio 

Massimo Castaldo, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Rosa D'Amato, David Borrelli, Marco 

Zullo, Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Laura Agea, Marco Valli 
EFDD frakcijos vardu 

Tema: Tragiška vadinamosios "gaisrų žemės" ir jos gyventojų padėtis  

Vadinamoji „gaisrų žemės“ yra milžiniška teritorija Kampanijos regione, kurioje yra daugiau kaip 2000 
ypač užterštų vietų, kuriose gyvena 2,5 mln. gyventojų, kurie miršta nuo vėžio, kurį nulemia teršalai, 
susidarantys dėl spontaniškai kylančių, itin toksinių, gaisrų, kurie vyksta dėl Komoros vykdomo 
nelegalaus pavojingų atliekų šalinimo. 

Teritoriją, kurioje kyla šie toksiniai gaisrai, sudaro 57 savivaldybės, esančios Neapolio ir Kazertos 
provincijose. Nėra žinoma, kiek ir kur per daugelį metų yra palaidota nuodingų atliekų. 

Šį tarša sukelia mirtingumo ir įvairių vėžio rūšių atvejų žymų padidėjimą (žr. Istituto Superiore di Sanità 
viešas ataskaitas1). 

32 Neapolio provincijos savivaldybėse mirtingumas 10 proc. (vyrų tarpe) ir 13 proc. (moterų tarpe) 
viršija regiono vidurkį, o Kazertos provincijos 23 savivaldybėse atitinkamai viršija 4 proc. ir 6 proc. 
Neapolio provincijos Vėžio registras pateikia duomenis, kad centrinės nervų sistemos auglių paplitimo 
padidėjimas pirmaisiais gyvenimo metais sudaro +128 proc. ir amžiaus grupėje nuo nulio iki 14 metų 
+42 procentų. 

Ar Komisija yra susipažinusi su tragiška „gaisrų žemės“ padėtimi? 

Kokių esama politikos galimybių ištaisyti susidariusią padėtį ir nutraukti nuodingų atliekų šalinimą? 

                                                      
1  http://www.iss.it/binary/pres/cont/Terra_dei_Fuochi_AGGIORNAMENTO_SENTIERI.pdf 


